



BİLİM SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANI FİKRİ İŞİK:

OSB'lerdeki taban alanı kısıtlamasını (TAKS) kaldırdık

Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanı Fikri Işık, sanayicilerden gelen talep üzerine, OSB'lerdeki sanayi parsellerinin yapılaşma şartlarını yeniden gözden geçirdiklerini belirterek, taban alanı kısıtlamasını (TAKS) kaldırdıklarını bildirdi. **TOBB** Sanayi Odası Konsey toplantısında konuşan Işık, refah seviyesini artırmak ve ekonomide kırılğanlıkları azaltmanın sadece üretimle olmadığını, rekabetin daha çok katma değer alanında gerçekleştiğini söyledi.

Tasarımı yoğun bir şekilde desteklemek amacıyla destekleri gözden geçirdiklerine işaret eden Işık, "Önümüzdeki dönemde üretimde katma değeri artırmak amacıyla yüksek teknolojiye üretime dönük



Kocaeli'de tablet bilgisayar dağıtan Fikri Işık, bilişimde 100 bin istihdam açığı olduğunu söyledi.

yatırımları, nerede üretilirse üretilsin 5'inci Bölge teşviklerinden yararlandırmak üzere teşvik sisteminde revizyona gitmeyi planlıyoruz" diye konuştu.

Sanayicilerden gelen talep üzerine, OSB'lerdeki sanayi parselle-

rinin yapılaşma şartlarını yeniden gözden geçirerek taban alanı kısıtlamasını (TAKS) kaldırdıklarını belirten Işık, böylece kullanılmayan alanları kullanılabilir hale getirdiklerini söyledi. Çekme mesafelerinde değişiklik yapılması konusunda çalışmaların sürdüğünü, bodrum katların emsal dışı bırakılması konusunda yönetmelik değişikliği hazırladıklarını anlatan Işık, mevzuatın tamamını tarayarak, gereksiz mevzuatı ayıklayıp sadeleştireceklerini söyledi.

Yapısal reformlar hız kazanmalı

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıkhoğlu da dünya ekonomisinin yine çalkantılı bir döneme girdiğini belirterek, bu dönemde özel sektörü di-

namik olan ülkelerin öne çıkacağını söyledi. Ülkelerin en büyük itici gücünün, zenginliğin en büyük kaynağının, girişimciler ve sanayiciler olduğunu ifade eden **Hisarcıkhoğlu**, "Önümüzde çok daha büyük hedefler var. Sanayimizi ve ekonomimizi bir üst lige çıkarmak istiyoruz. Yapmamız gereken yapısal reformlara hız kesmeden devam etmek ve AB sürecine odaklanmak" dedi.

TOBB Sanayi Odaları Konsey Başkanı **Erdal Bahçivan** da sanayinin yüksek katma değerli ve yüksek teknolojiye sektörlerine dönüşüm ihtiyacı duyduğunu belirterek, yüksek katma değer payının yüzde 2.6'da kalmasının, bu konuda fazla çaba gösterilmesini zorunlu kıldığını söyledi. ANKARA-DÜNYA



BAŞBAKAN Yardımcısı Ali Babacan:

Eğer güven yoksa yatırımcı duruyor

G-20'nin iş dünyası ayağı olan B20 Türkiye Başlangıç Toplantısı, Başbakan Yardımcısı Ali Babacan'ın katılımıyla Four Seasons Otel'de başladı. **Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği** Başkanı (TOBB) Rifat **Hisarcıklıoğlu**'nun Türkiye Başkanlığı'nı yürüttüğü B-20'nin 'Başlangıç Toplantısı'na Babacan'ın yanı sıra, **TÜSİAD** Başkanı **Haluk Dinçer**, Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanı Mehmet Büyükekçi, MÜSİAD Başkanı Nail Olpak, **İstanbul Sanayi Odası** Başkanı **Erdal Bahçıvan**, B20 Yürütme Kurulu Üyeleri, Doğan TV Holding Yönetim Kurulu Başkanı Arzuhan Doğan Yalçındağ, Sabancı Holding Yönetim Kurulu Başkanı Güler Sabancı ile küresel iş dünyası ile Türk iş dünyasının liderleri katıldı.

Toplantının açılış konuşmasını yapan Ali Babacan, Türkiye'nin 1 Aralık itibarıyla G20 Dönem Başkanlığı'nı resmen aldığını ifade ederek, B20 toplantısıyla birlikte küresel ekonomi ve iş ortamı ile ilgili pek çok konunun tartışılarak, oluşturulacak olan görüşlerin, fikirlerin kendileri için çok faydalı olacağını söyledi.

BABACAN, ÖZEL SEKTÖRÜN ÖNEMİNİ ANLATTI

Özel sektörün önemine vurgu yapan Babacan, "Biz özel sektör yoluyla büyümeden, ve istihdam oluşturmadan yana olduk. Küresel ekonomide büyümeden bahsediyorsak, dengeli, güçlü bir büyümeyi arzu ediyorsak, bu büyüme ancak ve ancak özel sektörün daha çok yatırım yapması, ticaret yapması ve daha çok insanı işe almasıyla olacaktır. Biz kapalı odalarda maliye ve para politikalarıyla ilgili ne yaparsak yapalım, hangi kararı alırsak alalım, eğer bunun iş alemine bir yansıması yoksa iş alemi bu politikaları sahiplenmiyorsa, belki de en önemli güvenmiyorsa büyümede mümkün değil istihdam da mümkün değil. İşte bu nedenle biz B20 yapısını çok önemsiyoruz" diye konuştu.

"GÜVEN YOKSA YATIRIMCI DURUYOR, BANKALAR DURUYOR, TÜKETİCİ VE EKONOMİ DURUYOR"

Dünya ekonomisinin önündeki en önemli konunun 'güven' olduğu-

BAŞBAKAN Yardımcısı Ali Babacan, "Eğer güven yoksa yatırımcı duruyor, bankalar duruyor, tüketici ve ekonomi duruyor" dedi. Babacan, "Maliye politikalarıyla ekonomiyi ne kadar canlandırmaya çalışırsanız çalışın, merkez bankaları para politikalarında ne kadar genişlemeci çizgi izlerse izlesin eğer güven yoksa bir ülkede, büyümede, istihdam da mümkün değil" diye konuştu.



nu belirten Ali Babacan, "Bir ülkede güven oluştuktan sonra yatırım oluyor, bankalar, finans kuruluşları daha rahat kredilendirme yapıyorlar. Ayrıca güven olduktan sonra tüketiciler daha rahat alışveriş yapıyorlar. Eğer güven yoksa yatırımcı duruyor, bankalar duruyor, tüketici ve ekonomi duruyor. Maliye politikalarıyla ekonomiyi ne kadar canlandırmaya çalışırsanız çalışın, merkez bankaları para politikalarında ne kadar genişlemeci çizgi izlerse izlesin eğer güven yoksa bir ülkede, büyümede, istihdam da mümkün değil" dedi.

KÜRESEL KOBİ FORUMU

Kobilerin önemine de vurgu yapan Başbakan Yardımcısı Babacan, "Belki bazı istisnalar vardır ama çoğu ülkede istihdamın en az yarısını Kobiler oluşturuyor. Yine yenilikçilik girişimcilik diyorsak, burada Kobiler yine çok ön planda. Bizim ülkemizde istihdamın yüzde 75'i Kobilerde çalışanlardan oluşuyor. İhracatımızın dahi yüzde 60'ı Kobilerden geliyor. Biz istiyoruz ki küçük ve orta boyutlu işletmeler G20'nin her bir gündem maddesinin altında dikkate alınsın ve her bir gündem maddesinde 'Kobiler için ne yapıyoruz' sorusu-

nu kendimize soralım" diye konuştu.

Babacan bunun için Uluslararası Ticaret Odası'yla görüştiklerini, bir küresel Kobi Forumu oluşturulmasını istediklerini belirterek, "Sadece bizim dönem başkanlığımız için değil, kalıcı bir platform olmasını istiyoruz bunun" diye konuştu.

Küresel Kobi forumunun, uluslararası pek çok platformda Kobilerin, ihtiyaçlarını, görüşlerini seslendireceğini ifade ederek, "Kobilerin bir sesi orada olacak" dedi.

"ALTYAPI YATIRIMLARINI KAYNAK AYIRACAK ÜLKELER OLDUĞUNU BİLİYORUZ"

Babacan, yatırımların her ülke için büyümede önemli olduğunun ifade ederek sözlerini şöyle sürdürdü: "Bu yatırımlar akıllıca yapılan yatırımlarsa yıllarca yine ekonomik verimli etkiyi artırıyor. İşte bu yatırım temasının dönem başkanlığımızda etkili olacağını düşünüyoruz. Bütçesinde hedefi olan, bütçesini bozmayacak şekilde altyapı yatırımlarını kaynak ayıracak ülkeler olduğunu biliyoruz ve bunun önemli olduğunu düşünüyoruz. Öte yandan kendi bütçe kaynakları sınırlı olan ülkelere ise özel sektörün daha çok altyapı yatırımlarına katılmasını da önemsiyoruz."

Babacan, "Şu anda ister emeklilik fonları olsun ister bazı ülkelerin sahip olduğu ülke fonları olsun bunlar sağlam ve uzun vadeli yatırım yapımları yer arıyorlar. Bu konuda imkanlar geniş. Yeter ki güven oluşsun" ifadelerini kullandı.

KADINLAR İÇİN W20

Türkiye'nin dönem başkanlığında yeni bir hat açmak istediklerini vurgulayan Başbakan Yardımcısı Ali Babacan bunun ise 'W20' yani 'Kadın20' olarak belirlediklerini ifade etti. W20'nin kadınların iş dünyasında ki yerinin artması için ve çalışan kadınların sorunlarının bu toplantıda masaya yatırılacağını kaydeden Babacan, bu konuyla ilgili 20 ülke ile tam istişare edilmediğini vurguladı. Babacan, bu hattın açılacağına inandıklarını bunun da 2015 için değil sürekli olmasını istediklerini söyledi.



SÜREKLİLİK TÜM ÜLKELER İÇİN ÖNEMLİ

B20 dönem başkanlığını değerlendiren **TÜSİAD** Başkanı Dinçer , "Kapsayıcı bir yaklaşım belirleyerek, önerilerin sayıca çok olmasından ziyade çözüm odaklı ve somut olmasının önem taşıdığına inanıyoruz" şeklinde konuştu

Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği (**TÜSİAD**) Başkanı **Haluk Dinçer**, G20'nin iş dünyası ayağı B20 dönem başkanlığına ilişkin, "Devamlılık kritik önem taşıyor. Burada kapsayıcı bir yaklaşım belirleyerek, önerilerin sayıca çok olmasından ziyade çözüm odaklı ve somut olmasının önem taşıdığına inanıyoruz" dedi. B20 Türkiye Yürütme Kurulu Başkanı ve **Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB)** Başkanı Rifat **Hisarcıklıoğlu**'nun moderatörlüğünde yapılan panelde, B20 dönem başkanlığına ilişkin fikir alışverişi yapıldı. Panelde konuşan Dinçer, B20'nin parçası olmaktan memnuniyet duyduklarını, bunun Türkiye açısından eşsiz bir fırsat olduğunu ifade etti. Dinçer, G20'nin, 2018'e kadar GSYH oranını yüzde 2 artırma hedefinin desteklenmesi gerektiğini belirterek, münferit olarak ülkelerin büyüme stratejilerine katkıda bulunulması gerektiğini kaydetti. **TÜSİAD**'ın "İş öncelikleri ve öneriler" başlıklı bir anket ve rapor çalışması yaptığını ifade eden Dinçer, bunların özellikle gelişmekte olan piyasaların üstlendiği rolden bahsedildiğini söyledi. Dinçer bu bağlamda iş dünyası için en önemli öncelikleri sürdürülebilirlik, istihdam, yolsuzluğun engellenmesi, küresel refah düzeyinin artırılması, müteşebbislik ve inovasyon olarak sıraladı. Dönem başkanlığının Türkiye ve **TÜSİAD** açısından çok önemli bir fırsat olduğunu vurgulayan Dinçer, "Burada küresel düzeyde iş önceliklerini dile getirebileceğiz. Devamlılık kritik önem taşıyor. Burada kapsayıcı bir yaklaşım belirleyerek, önerilerin sayıca çok olmasından ziyade çözüm odaklı ve somut olmasının önem taşıdığına inanıyoruz" diye konuştu. Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Mehmet Büyükekşi ise B20 Yürütme Kurulu'nun bu yılki üyeleri arasında B20'de ilk olarak ticaretin serbestleşmesi konusuna odaklanacaklarını söyledi. Konunun gelişmekte olan ülkeler için hayati önem arz ettiğini belirten Büyükekşi, "Türkiye'de bu gelişmekte olan ülkelerin biri olarak son derece iddialı dış ticaret hedeflerine sahip. Gelişmiş ülkelerin korumacı politikalar izlemesinin, gelişmekte olan ülkeleri de korumacıya yönlendirdiğini gözlemliyoruz. Serbest ticaretin önünü açılması ve G20 liderleriyle güçlü lobi yaparak ticaretin önündeki en-

geller kaldırılmalı" diye konuştu. İkinci olarak inovasyona odaklanmaları ve inovasyonun endüstriyel dönüşümün anahtarı olduğunu dile getiren Büyükekşi, gelişen ülkelerin ürün ve hizmetlerinin çeşitliliğini geliştirmeleri, bu sayede ihracatlarını daha yaygın inovasyonla, yetkin Ar-Ge'yle, iyi tasarımla ve güçlü markalarla yapmaları gerektiğine inandıklarını söyledi. Türkiye'nin son dönemdeki performansıyla önemli bir "rol-model" olduğuna işaret eden Büyükekşi, Türk insanının aynı zamanda küresel iş birliğine esin kaynağı oluşturacak ve büyüme ajandasını zenginleştirecek oldukça güçlü öz değerlere sahip olduğunu belirtti. Büyükekşi, bu öz değerlerin, çeşitliliği ve sinerjiji yönetmek, iş birliği kültürü tesis etmek, karşılıklı anlayışın gelişimine katkı sağlamak, Avrupa'nın vazgeçilmez bir parçası olmanın yanı sıra, Orta Doğu ve Kuzey Afrika'nın da parçası olabilmek ve düşük millî gelirliliği gelişmiş ülkeler arasında bir köprü kurarak bu ülkelerin dünyadaki büyüme dinamiğine katkı sağlamak olduğunu söyledi. Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Genel Başkanı Nail Olpak ise, G20 ve B20 platformu, her ne kadar, küresel ticaretin ve üretimin 4'te 3'ünden fazlasını içerse de bu halkanın dışında kalanların sorunlarını da gündeme taşıyarak, Gelir Dağılımını düzelmeye de katkı sağlaması gerektiğini ifade etti. Türkiye'nin dönem başkanlığında, KOBİ'lerin de Görev Güçlerinin arasına eklemesiyle daha kapsayıcı bir çerçeve çizildiğine işaret eden Olpak, şunları kaydetti: "Dünyadaki işletmelerin yüzde 95-99'unu KOBİ'lerin oluşturduğunu görüyoruz. Ülkelere göre değişimle GSMH'nin yüzde 30-70'ini, istihdamın yüzde 40-80'ini, yatırımların yüzde 30-60'ını, ihracatın yüzde 10-40'ını gerçekleştiren KOBİ'lerin; ekonomik ve toplumsal düzenin iskeletini oluşturduğu aşikardır. Türkiye'ye baktığımızda: 2012 itibarıyla; toplam girişim sayısının yüzde 99'unu, istihdamın yüzde 76'sını, maaş ve ücretlerin yüzde 55'ini, cironun yüzde 63'ünü KOBİ'ler oluşturmuştur. 2013 itibarıyla da, ihracatın yüzde 59'unu, ithalatın yüzde 40'ünü KOBİ'ler yapmıştır. Dünya nüfusunun en zengin yüzde 1'inin, toplam gelirin yüzde 40'ünü, en fakir yarısının ise, toplam

gelirin yüzde 1'ini aldığı (Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı Raporu) günümüzde, Gelir Dağılımı ile KOBİ'ler arasında bir bağlantı kurmak, doğru bir yaklaşımdır. "Olpak, KOBİ'lerin büyümeye katkıları, rekabetin korunmasındaki rolleri, esnek yapılarıyla ekonomik krizlere gösterdikleri direnç, yeni iş alanları oluşturmaları ve istihdam artışına katkıları, yeniliklere daha yatkın olmaları gibi nitelikleriyle ekonomilerdeki payı arttıkça, refahın artışıyla eş zamanlı olarak, gelir dağılımı da daha adil bir şekilde sağlanacağını söyledi. **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** da **İSO** olarak ihracatın yüzde 40'ünü temsil ettiklerini kaydetti. Bahçivan, "16 bin üyemizin büyük bir kısmını KOBİ'lerimiz oluşturmaktadır. Odak alanlarımızdan birini KOBİ'ler oluşturacak ve KOBİ'ler küresel ekonomi için kritik önem taşıyor" diye konuştu. Görev güçleri kapsamında son derece çeşitli meselelerin ele alınacağına değinen Bahçivan, bütün bunların verimliliğin artırılmasına yönelik biçimlendirileceğini söyledi. Bu yıl aynı zamanda küresel olarak KOBİ'lerle ilgili bir liderlik mekanizması kuracaklarını bildiren Bahçivan, burada KOBİ dostu politikaların oluşturulmasına yönelik çalışmalar yapılacağını, bir bilgi merkezi oluşturarak KOBİ'lerin uluslararası boyuta ulaşması için katkıda bulunacaklarını açıkladı. **DEİK** Yönetim Kurulu Üyesi ve Anadolu Grubu Yönetim Kurulu Başkanı Tuncay Özlhan ise KOBİ'lerin sesinin duyulmasıyla başarılı ve sürdürülebilir bir ekonomik modele ulaşılacağını aktardı. B20 dönem başkanlığı sürecinde yapacakları çalışmalara ilişkin bilgi veren Özlhan, "On bölgesel danışmanlık toplantısı düzenlemeyi hedefliyoruz. G20'de düzenlenen toplantılar düşünüldüğünde G20 dışındaki iş dünyalarının da temsil edilmeli diye düşünüyoruz" değerlendirmesini yaptı. Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu Başkanvekili Erol Kiresepi de Türk iş dünyasının başarılı bir dönem başkanlığı geçireceğine inandığını söyledi. G20 kapsamındaki çalışmaların ekonomik, sosyal ve politik çözümler için sadece Türkiye'ye değil küresel ölçekte de faydalar sağlayacağını belirten Kiresepi, Türkiye'nin bu sayede potansiyel liderlik özelliklerini ön plana çıkarabileceğini ifade etti. (AA)